
17/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 33

2537

  

      b) Oposiciones y concursos      b) Oposiciones y concursos

   DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

   RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2012, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista defi nitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Eco-
nomistas, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

   De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 20 de septiembre de 2011, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Eco-
nomistas, resuelvo: 

 Primero.—Aprobar la relación defi nitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas. 

 Segundo.—Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edifi cio Pignatelli (paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco, 1), así como en las Ofi cinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(plaza España, 1), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avda. Levante, 10), 
Tarazona (avda. la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (calle San Quintín, 
1) y Barbastro (calle Conde, s/n). 

 Tercero.—Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 10 de marzo de 2012, a las 10:30 horas en el salón de actos 
del Instituto Aragonés de la Juventud, ubicado en la calle Franco y López número 4 de Zara-
goza. 

 Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio. 

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 

 Zaragoza, 10 de febrero de 2012. 

 El Director General de la Función Pública 
 y Calidad de los Servicios, 

 IGNACIO MURILLO GARCÍA-ATANCE 
  

  
  

  



17/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 33

2538

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA DE ECONOMISTAS

Convocatoria: 11/0001
ECONOMISTAS

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

IAGUELO MUÑOZ LAURA ELISA 29089493J46 L I
IALGAS ARNAL RICARDO 73259531T13 L I

ALMAJANO VICENTE ALFONSO 73011618G63 L
IALQUEZAR LITE YOLANDA 17741663S4 L I
IAMARO SOLIS ELENA 25482531A24 L F
IBAEZA ORTIZ MARINA 72990517V33 L I
IBALLABRIGA MORA SUSANA 17759850D69 L I
IBARRADO GRACIA SARA 25475966Q1 L I
IBERNAL MARQUEZ DANIEL 25179003Y5 L I
IBERNUES OTAL HECTOR CRISANTO 18042074T78 L I
IBORRAS ALTABA TRINIDAD 73087289M38 L I
IBRAU LAGUNA MARIA JESUS 17728290M68 L SíI
IBRUSEL CORTES NURIA 29108668Y61 L I
ICAPABLO AZARA JOSE MIGUEL 18044379M48 L I
ICARDESA GARCIA LUIS JAVIER 25171635K66 L I
ICARRASCON LAGUNA MONTSERRAT 25149321V7 L F
ICATALAN DIEZ MARIA DEL ANGEL 25161281V21 L I
ICHAGUACEDA BERMUDEZ LARA 02665557H8 L F
ICRESPO GONZALVO MIGUEL-ESTEBAN 18416174M71 L I
ICUARTIELLES SORIA MARIA  JESUS 25167284V54 L OI F
IDE VAL MUÑOZ ANA ISABEL 72968218M42 L I
IDIEZ GARCIA CONCEPCION 17444237W76 L I F
IESCUER ANORO MARIA PILAR 25193275H16 L I
IESPUELAS JIMENEZ MARIA LAURA 72883417M58 L I
IFAJARNES GABAS ANA ISABEL 18036459C79 L I
IFERNANDEZ ANTON ESTHER 72994540S32 L I
IFERNANDEZ MATEO LORENA 16614590B12 L I
IFERNANDEZ ROMERO PABLO 76918674G41 L I
IFERRERUELA AZAGRA MARTA 25194816H34 L I
IFRANCIA DIAZ ADELA 72983514Y22 L I
IFRIAS MENDI JON 18595128L55 L I
IFUENTES ESPINOSA CONCEPCION 25457274T15 L I
IFUERTES SERENA LAURA 17742529F51 L I
IGARCIA CABRERA MARIA ISABEL 18449335T75 L I
IGARCIA CHUECA JOSE MARIA 25183075F60 L I
IGARCIA MENDEZ BEATRIZ 29119037W53 L I
IGARCIA MENDIVE BEATRIZ 25171087W25 L F
IGIL ROMERO MARTA 25201017D19 L I
IGISTAU MUR ANTONIO 18044781Q39 L I
IGONZALEZ CARBALLAL DAVID 34799102X18 L I
IGRACIA MOSEÑE ANGEL 18031833V3 L F
IGUALLAR RAMOS ALBA 29133001M59 L I
IHEREZA GARCES GEMA 17737477S64 L I
IHOYA SALVATELLA ALBERTO JOSE 72973270C17 L OI
IIBARZO GIL BIENVENIDO 17438693R45 L F
ILAPESA BARRERA FRANCISCO 29133842H9 L I
ILASIERRA ASUN JOSE MARIA 72992227W57 L I
ILEAL ALLOZA SILVIA 76920141E31 L I
ILEDESMA SALLAN MARIA LOURDES 17757393J47 L I
ILOPEZ FERRIZ MIRIAM 29136223F37 L I
ILOPEZ MARIN HERMELINA 04600232W73 L I
IMADRONA PEREZ ANTONIO 72970544P28 L I
IMARTIN MARTIN JOSE MARCOS 29095467F52 L I



17/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 33

2539

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA DE ECONOMISTAS

Convocatoria: 11/0001
ECONOMISTAS

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

IMARTIN TEJADA ANA ASCENSION 25172432J26 L I
IMARTINEZ FRONTERA JORGE 72990016E36 L I F
IMITKOVA GYUDYULEVA KRASIMIRA X4763474J62 L I
IMONTOLIO HERRANZ PATRICIA 29129002P44 L I
IMORENO PINILLA CAROLINA 25483825D83 L I
IMOSQUERA GOMEZ YOLANDA 17744989Y14 L SíI
IMUÑOZ LAFUENTE MARIA 18440929N29 L I
INAVARRA EZQUERRA CAROLINA MARIA 73206157D23 L I
IPASCUAL GRAJAL JOSE LUIS 38129380A70 L I
IPASTOR RUIZ-ECHARRI MARIA 25473082F50 L I F
IPEREZ AÑAÑOS ISABEL 72984888T65 L I
IPEREZ RAMIREZ ANA MARIA 52440843S35 L I
IPIQUERAS CASCANTE CARLOS ANTONIO 29111475F2 L SíI
IPRAT FELIZ PATRICIA 29136953R67 L I
IQUILEZ DOMINGO SILVIA 73261980B40 L I
IRAMO SAEZ PILAR 17731546H49 L I F
IRIPOLL CAMPO LARA 25183492X56 L I
IROYO LAMBEA LAURA 29106205G74 L I
IROYO SISAMON EVA MARIA 25178109D77 L OI
IRUBIO TOMAS ANA MARIA 72986222T30 L I
ISANCHEZ MORIÑIGO MARIA JESUS 07980212V43 L I
ISEBASTIAN LOPEZ FERNANDO 18438058Q72 L I
ISERRANO MARTINEZ MIRIAM 29124150D20 L I
ISERRANO SALILLAS MARIA PILAR 25180755X6 L F
ISOLANO LAHORA CARLOS 18032008P80 L I
ISOTO SANCHEZ SONIA 25157984D11 L I
ITRULLEN ANDREU JOSE MARIA 73261911B27 L I
IVILLANUEVA SANCHEZ FCO JAVIER 17711251D10 L I

Número Total de Admitidos: 81



17/02/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 33

2540

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA DE ECONOMISTAS

Convocatoria: 11/0001
ECONOMISTAS

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol. Causa de Exclusión

ORO RAMAS ANTONIO 25464002N81 D
ULLO MUÑOZ JORGE 25162762A82 C

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA VALIDACION PAGO BANCARIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FFALTA TITULACION REQUERIDA FALTA 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA REQUISITO EDAD NO TIENE DISCAPACIDAD REQUERID

I JFALTA GRADO DISCAPACIDAD CONTRATADO  MISMA CATEGORIA

K LNO POSEE CAPACIDAD FUNCIONAL NO POSEE REQUISITO NACIONALIDA


